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Down East stangholder, 
på lager igen, både i en-
kelt og dobbelt version.

 FRA
449,-

Westin Swim Wobbler 
Elias Narvelo Special 
Edition. Masser af nye 
farver.

 109,-

BFT 
vandtætte 
bokstasker 
i 2 størrelser.

 FRA
1199,-

Strike 
Pro Pig 

shad Junior, 
20 cm. 

Fås også 
i 15 og 23 cm.i 15 og 23 cm.

55,-

Savage gear 4D Perch 
Shad, fåes I 12,5 cm, 
17,5 cm og 20 cm.

NYHEDER OG 
GODE TLBUD

Daiwa 20Airyty LT, fås i str. 
1000 til 4000. 
Før pris op til 3519,-   

Nu frit valg

2499,-Shad, fåes I 12,5 cm, 
17,5 cm og 20 cm.  FRA

35,-

NYHEDER OG 
GODE TLBUD

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370 

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk

VMC Mustache 
Shallow, designet 
til at booste dine 
gummiagn. 

Down East 
stangholder, 
på lager igen, 
både i enkelt 
og dobbelt 
version.

 FRA
449,-

Westin Swim Wobbler 
Elias Narvelo Special 
Edition. Masser af nye 
farver.farver.

 109,-

BFT 
vandtætte 
bokstasker 
i 2 størrelser.

 FRA
1199,-

Strike Pro Pig 
shad Junior, 

20 cm. Fås 
også i 15 og 

23 cm.23 cm.

55,-

 249,-

Rhino DX 55V 
elmotor med 

trinløs 
hastighed.
Før 3699,- 

NU
1999,-
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Fremtidigt søfiskeri

Du sidder nu med årets sidste Lystfiskeri-Tidende for 
november/december, som dermed også markerer over-
gangen til vinter. Selvom vejret har været mildt indtil nu, 
mærkes det, at dagene er blevet markant kortere, og for 
de fleste er der nu kun mulighed for at fiske i weeken-
den. Det opleves flere steder ved, at der kan være tæt på 
”udsolgt” i bookingsystemet. Det er selvfølgelig ærger-
ligt når dit favoritvand er optaget, men det kan være en 
god anledning til at prøve et andet LF-vand end det van-
lige og det måske for tiden mest populære. Vi har tidli-
gere skrevet om fiskepres, både ud fra metoder og ikke 
mindst antallet af  fiskere. Der kan sagtens vente en god 
fiskeoplevelse på en ”glemt” sø, hvor fiskene ikke ser 
lige så mange lystfiskere. Uanset om du er vinterfisker, 
eller om du bliver indendørs, kan du vælge at bidrage til 
debatten om fiskepres og ”catch and release” i form af  
en artikel til enten hjemmesiden eller bladet her. 

Søfiskeri kan også tænkes at blive meget mere popu-
lært i takt med at saltvandsfiskeriet præges af  adskillige 

udfordringer og begræns-
ninger. Hvad gør vi så i 
LF og de andre søfiskefor-
eninger? LF er allerede i 
samarbejde med en række 
andre foreninger, og det at 
arbejde ud fra et fælles an-
svar og mål, er vejen frem. Fremadrettet kan det betyde, 
at den enkelte søfisker skal til at registrere sit fiskeri og 
sin fangst og i det hele taget været mere åben om sit 
fiskeri, hvilket er nye tider, ikke mindst for LF’ere. Men 
formålet er at sikre et bæredygtigt fiskeri, og det skal vi 
selv være med til at udvikle og passe på.

De mørke måneder venter forude, ligeledes venter ju-
len. Jeg ønsker hermed alle Brave samt familier en rigtig 
glædelig jul.

Brav hilsen
Bo Guldager



Mærk en tun i Øresund
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Hvad fascinerer enhver lystfisker? Svaret er: KÆMPE-
STORE fisk, og disse vokser som bekendt livet igen-
nem. Selv når de er døde, fortsætter de med at vokse, 
hvis de er fanget af en lystfisker, påstår ”onde tunger”.

Gennem en hel del år har jeg skrevet om alle for-
mer for lystfiskeri gennem tiderne, og har derigennem 
fået en del henvendelser af forskellig art, når der var et 
eller andet spørgsmål, som måske skulle uddybes. Det 
legendariske fiskeri efter de store tunfisk i Øresund og 
ved Sjællands Odde har jeg skrevet flere artikler om, og 
til stadighed finder jeg nye oplysninger om glansperio-
den mellem 1920 og 1960. Efter midten af 1960’erne 
troede man, at tunen var en saga blot, og den aldrig 

ville returnere til danske farvande i større stil. Det vi-
ste sig gudskelov ikke at holde stik. For nogle år siden 
dukkede tunen nemlig atter op, og indenfor de seneste 
år er der fra DTU Aqua’s side foregået et større mærk-
ningsprojekt, så man kan få en større viden om disse 
imponerede kæmpefisk.

Sidste efterår fik jeg en opringning. Det var Kim 
Aarestrup fra DTU Aqua, som spurgte om det var mig, 
der havde skrevet historien om tunfiskeriet på Skan-
dinavisk Tuna Clubs hjemmeside. Det kunne jeg kun 
bekræfte. Om jeg derfor havde lyst til at komme med 
på en mærkningstur med DTU Aqua i 2024, når der 
skulle mærkes tun? Der var ikke noget, jeg hellere ville. 
Vi aftalte derfor at tale sammen, når sæsonen nærmede 
sig.

Den 23. september, på en stille smuk efterårsmor-
gen, stod jeg klar på kajen i Helsingør Nordhavn, mens 
solen steg op over Helsingborgs skyline. Vejret kunne 
næsten ikke være bedre. Fiskeriet foregik på den måde, 
at omkring 50 lystfiskerfartøjer var blevet udvalgt til at 
deltage i mærkningsprojektet. Deres job var at fange 
tunen og bringe den hen til mærkningsbåden, hvor et 
hold erfarne folk stod klar til at foretage mærkningen. 
Når der var hug af tun, fik mærkningsbåden besked 
og så skulle det gå stærkt. Tunen skulle helst fightes 
ind hurtig, så den ikke blev så udmattet, at den ikke 
kunne genudsættes. Når tunen var fanget, satte lystfi-
skerfartøjet en krog i underkæben på tunen med et tov 
og en bøje. Tovet blev kastet over til mærkningsbåden, 
der trak tunen op på en sliske, der var monteret i agten 
på båden. Når tunen var oppe, gik holdet omgående i 
gang. Det var som en militæroperation, hvor den en-
kelte nøjagtigt kendte sin opgave. Et vådt klæde blev 
lagt over tunens øjne for at beskytte mod udtørring og 
en slange, der pumpede 600 liter vand i minuttet, blev 
stukket ind i gabet, så tunen fik tilført den nødvendige 
mængde ilt. Tunen blev herefter målt og ”tagget”, så 
det inden for de næste måneder, måske år, bliver mu-
ligt at følge dens færden. Hele operationen tog kun 
nogle minutter, og snart slog tunen igen lystigst med 
halen, mens den forsvandt i dybet. 

Som lægmand, der kun har læst om og set billeder 
af disse kæmpefisk, var det en enorm oplevelse. Når 
man oplever en stor tun på så tæt hold undres man. 
Den er solidt bygget. Halen i forhold til resten af  

Tunen på slisken. Øjnene  
tildækkes, og slangen med 
vand stikkes ind i gabet.
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Til en plus 300 kg tun 
kræves et langt målebånd.
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kroppen er faktisk ikke ret stor. Når man ser en tun på 
250-300 kg springe ud ad vandet, bliver man impo-
neret over springkraften. Som om tyngdeloven elimi-
neres, og når man så hører, den snildt kan svømme 80 
kilometer i timen på jagt efter fødefisk, så forstår man 
det noget bedre. Der skal selvfølgelig også ”brændstof 
på tanken” for at drive en ”motor” af den størrelse. Tu-
nen skal æde cirka 10 % dagligt af sin egen kropsvægt. 
Det vil sige at en tun skal ”guffe” ganske mange sild, 
makreller eller hornfisk dagligt for at holde sig i gang. 
Hvis man kender gennemsnitsvægten på en hornfisk 
og makrel, så bliver det til et pænt antal på en enkelt 

dag. Den sluger som regel fiskene hele, for den har 
næppe tid til at tygge maden. Der kan også ryge både 
en torsk eller en havørred på menuen, men det er pri-
mært de tre ”fede” fisk, der står øverst på menukortet.

I løbet af den uges tid på Øresund, hvor den del af 
projektet fandt sted, blev der tagget 40 tun. På dagen, 
hvor jeg var med, blev der kun tagget tre tun, men det 
var en dag af de sjældne, jeg var så heldig at opleve. 
Noget der ikke kan købes. Tak til Kim Aarestrup og 
DTU Aqua for oplevelsen. 

Per Ekstrøm

Tunen lempes roligt 
tilbage i vandet.
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Befiskning anno 2024

Jeg har været så heldig endnu en gang at blive inviteret 
til ”befiskning” af en sø.

At befiske betyder egentlig bare at drive fiskeri i et 
bestemt farvand eller et bestemt område.

I LF-regi har det altid haft en videre betydning. 
Her har gentagne bestyrelser følt sig forpligtet til at 
undersøge, om der er fisk til stede i vore vande. I dette 
tilfælde Esrum Sø, da det er den eneste med et pas-
sende antal både. 

Den nuværende har desuden bedt tidligere besty-
relsesmedlemmer og inspektører om hjælp til denne fi-
skeundersøgelse. Dette har jævnligt ført til, at der sam-
tidig har været et vist socialt islæt. Her er morgenmad 
inden turen på søen et fast ritual. 

I år havde vi fået tildelt faste bådhold, så vi kunne 
planlægge, hvilket udstyr vi behøvede at medbringe. 
Dette til trods var det meget tungtlastede både, der ef-
ter morgenmaden ved 8-tiden drog til søs.

Vejrliget gjorde, at alle bådene søgte læ for vinden i 
den vestlige side af søen.

Så vidt man kunne se, var der rigtig gang i fiskeriet 
i alle bådene, selv om der ingen jubelråb hørtes. 

Vi fangede et par småaborrer i 
agnfiskstørrelse og så fik jeg min års-
største.

Befiskningen skulle slutte kl. 
14.00 med efterfølgende frokost og 
det kunne observeres at bådene i god 
tid begyndte at vende hjemad.

Deltagerne rystede beskæmmet 
på hovederne. Ingen gedder. Og jeg 
der havde bestilt et par stykker til del-
ler. Og kun enkelte små aborrer.

Der var flere fiskefileter til froko-
sten, end der var fisk fanget af de 22 
mand på seks timer.  

Hvor stor var den så? Min årsstør-
ste og indtil videre eneste? 

Hvis den blev strakt lidt, ville den 
måske nå 20 cm. Og den er stadig på 
finnerne derude.

Med fiskehilsen og tak for turen. 
Kaj NielsenMorgenmad i Hyttefadet. Foto: Bo Guldager 29.09.2024

Udstyret er tip top. Foto: Benjamin Møller 29.09.2024
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Esrum Sø

Gammelt fiskevand – forholdsvis ny station
Lystfiskeriforeningens medlemmer har fisket på Esrum 
Sø i mere end 100 år, men stationen i Sørup har vi 
”kun” haft siden 1956. Selvom det er pænt lang tid, så 
er det alligevel kort tid, set ud fra LF’s almanak, som 
tæller ”fiskeår”. Med baggrund i foreningens alder fik 
vi ret sent fiskeret på Esrum Sø, men det skyldes først 
og fremmest afstanden til søen. Furesøen ligger betyde-
ligt nærmere København, og for mere end 100 år siden 
var Furesøen en dejlig klar sø med masser af fisk, så 
hvorfor drage langt væk, når man kunne få tilsvarende 
fiskeri meget tættere på? I 1916 fik man imidlertid den 
første båd på søen, og sekretæren Otto Wolff opfor-
drede til man brugte søen, der efter datidens øjne, var 
ret ”jomfruelig”, da der i et par år ikke var drevet nogen 
form for erhvervsfiskeri på søen. Båden var beliggende 
hos færgemanden, Hans Sørensen, ved skipperhuset. 
Båden skulle bestilles dagen før hos bådprotokollen for 

at være disponibel – og ”husk medlemskortet”, stod 
der i reglementet. Det skulle Sørensen se. Erhvervsfi-
skeriet kom selvfølgelig i gang igen, da grosserer Carl 
Rasmussen i 1918 overtog fiskerettighederne. Han an-
satte i 1932 den legendariske fisker Oskar Andersen 
som erhvervsfisker. Oskar Andersen stammede fra Thy 
og var søn af en nordsøfisker. Fra cirka 1925 havde han 
været medhjælper for fiskeriforpagteren på Tissø, og i 
1932 giftede han sig med dennes søster. Om han slog 
sig på søfiskeri og var gået ”halvvejs i land” fordi han 
ikke var søstærk, vides ikke, men det er alt andet beha-
geligere at fiske i smult vande end i Nordsøens til tider 
høje bølger. Oskar Andersen begyndte allerede i 1932 
at anlægge en lille havn i Sørup og i 1937 byggede han 
et redskabsskur. Det er i dag kendt som ”Hyttefadet”. 
Han overtog fiskerettighederne efter Carl Rasmussen 
i 1939. LF forsøgte at overtage fiskeriet på søen, men 
det mislykkedes, da Staten ville have en professionel 

Bækhuset anno 1956 da LF overtog huset og vi første omgang lejede os ind.
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forpagter. Forholdene for LF fortsatte dog på uændrede 
vilkår. I reglementet fra 1945 står at vi har tre både, og 
vi disponerer over fire primitive sovepladser uden tæp-
per i Pension Bondehuset, cirka fem minutters gang 
fra Skipperhuset. Her var her mulighed for at rekvirere 
”fuld pension”. Og ikke mindst – ”Agnfisk kan som 
regel fås hos erhvervsfiskeren Hr. Oscar Andersen”.

Havnen i Sørup blev i 1950’erne gevaldigt udvidet 
med et stort bassin. Det er det som i dag er inderbassi-
net. Yderbassinet blev først anlagt i 70’erne. Den første 
”havn” er det der i dag er indsejlingen til inderbassinet. 
14. januar 1956 underskrev LF kontrakt med Oskar 
Andersen om havnepladser, samt – meget vigtigt – leje 
af et hus på den grund, vi ejer i dag. På grunden lå et 
mindre hus, kaldet ”Bækhuset”. Det indeholdt to væ-
relser og et stort opholdsrum samt et køkken. Faktisk 
tilhørte huset ikke Oskar Andersen, men hans ældre 
bror, Albert, der var Oskars medhjælper. Albert An-
dersen er beskrevet som en stille og rolig person, der 
altid gjorde, hvad der blev sagt. Noget man absolut 

ikke kunne sige om Oskar Andersen, der meget ofte 
var på jagt efter ”tyvfiskere”. Jeg har hørt beretninger 
om medlemmer, som havde fået motorstop og måtte 
ro ind. De nåede først ind, da det var blevet mørkt, 
hvorfor Oskar Andersen troede, de havde ”pillet” ved 
hans net, og beskyldte dem for tyvfiskeri.  

”Bækhuset” var sjovt nok blevet købt tre måneder 
før lejemålets indgåelse. Sikkert fordi den daværende 
ejer så, hvad der var ved at ske med havnen og den 
dermed øgede aktivitet. Så det har for sælger nok været 
en fornuftig handel.

I 1971 fratrådte Oskar Andersen som fiskeriforpag-
ter grundet alder. I den anledning blev vores lejemål af 
huset opsagt. Albert Andersen, der på det tidspunkt var 
i midten af 70’erne, var i mellemtiden flyttet til Norge, 
og via sin advokat opfordrede han LF til at købe hu-
set. Prisforlangende var mellem 120-130.000 kroner, 
så fra LF’s side afstod man fra at forhandle. Huset var 
gammelt og i ringe stand. Der var heller ingen garanti 
for, man kunne få byggetilladelse til på sigt at opføre 

Januar 1956. Havnen er netop anlagt og knap færdig.
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et nyt hus. Man var derfor ”hjemløs” i hele 1972, og 
begyndte at lede efter et nyt logi, men det var svært. 
Ved generalforsamlingen i 1973 kunne formanden 
imidlertid oplyse, man gennem forhandlinger var ble-
vet enige med Albert Andersen om en pris på 50.000 
kroner kontant. Huset stod overfor en renovering, og 
kommunen havde udarbejdet en kloakplan der skulle 
iværksættes indenfor overskuelig fremtid. Ejendom-
men ville samtidig blive belagt med et bidrag til etab-
lering af offentlig kloak. Så for Albert Andersen var det 
et spørgsmål om at få ejendommen solgt hurtigt. At 
der var tale om en meget fordelagtig pris, fremgår af 
tingbogen, idet den daværende offentlige vurdering var 
80.000 kroner.

Da skovdistriktet i 1977 overtog den tidligere stej-
leplads med skure, hvor vi hidtil havde lejet skabe til 

opbevaring af foreningens materiel, manglede man 
pludseligt opbevaringsplads. Løsningen blev, at man 
købte et ”formandsskur”, eller som der står i bygge-
tilladelsen, et ”konduktørskur”. Samtidig installeres et 
toilet i bygningen, så de sanitære forhold blev væsent-
ligt forbedrede. 

Det oprindelige hus, ”Bækhuset”, var efterhånden 
så slidt og plaget af råd, at man måtte finde en erstat-
ning. Det fik man i 1981. På Lolland fandt man en 
jagthytte, som LF købte for 20.000 kroner. Den blev 
transporteret til Sørup. En transport der kostede 5.500 
kroner. Med installationer til el, vand og anlæg løb 
det samlede projekt op i knap 60.000 kroner, men så 
havde man også en station der fungerede, selvom antal-
let af køjepladser blev reduceret til fire. Hele projektet 
stod færdigt i 1984.

Ved lejeaftalens indgåelse i 1956. Fra venstre Bestyrelsesmedlem H.P. Jensen, Redaktør af Lystfiskeri-Tidende, Victor 
Christensen, Overinspektør Ejnar Jensen, fiskeren Oskar Andersen og formanden Poul Harder. Mænd gik dengang med 
hat, Ejnar Jensen havde som den eneste en persianerhue på, der sikkert har varmet i januar kulden. Bemærkelsesværdigt 
at Oskar Andersen er iført spidsbukser. Noget der normalt var forbeholdt militærfolk indenfor kavaleriet. Måske for at 
fremhæve sin autoritet som fiskeriforpagter? 
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Gennem årene er der fortaget løbende vedligehol-
delse og forbedringer af jagthytten. Den er stadig an-
vendelig, men det er klart foreningen på sigt har ønske 
om at få en ny bygning, men der er flere projekter, som 
står for tur, inden vi kommer så vidt.

LF-Arkæologen

Så er ”formandsskuret” på plads. 
Opstillet i 1977.

Kilder: Lystfiskeri-Tidende, ”Esrum Sø” af Niels Richter-Friis, byggesagsre-
gistret, kirkebøger samt folketællinger. 

Og husk lige 
andespillet

Torsdag 
den 7. november kl. 19

Havarthigaarden, Havarthivej 6
      2840 Holte
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Frederiksdal har fået ny stråhat
Fotos: Thomas fra Kagerup Tæk 02.10.2024

Undskyld! Det hedder nyt stråtag.
Ikke desto mindre kan taget på 

huset godt minde om en hat eller 
en kalot. Taget er nu blevet udskif-
tet, så vi ikke behøver at vedlige-
holde det de næste mange år, bort-
set fra rygningen, der som bekendt 
med jævne mellemrum skal have 
nyt halm.

Resultatet er blevet rigtig flot, 
og der er noget smukt over et flot 
stråtag. 

Tillykke til stationens faste 
stab, som nyder det flotte resultat.

Per Ekstrøm
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Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

20.05 Benny Kurt Jensen 1,450 Sjælsø Kobberspinner
23.09 Lars Omø Christiansen 1,380 Esrum Sø Jig
14.09 Per Ekstrøm 1,300 Furesøen Dropshot
01.09 Klaus Vestergaard 1,290 Esrum Sø Gummidyr

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

17.02 Torben Christensen 12,470 Lyngby Sø Wobler
08.05 Klaus Vestergaard 9,600 Tissø Gummidyr
05.05 Niels Buch Jørgensen 9,300 Søndersø Agn
08.05 Klaus Vestergaard 9,050 Tissø Gummidyr

Sandarter:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

02.06 Jack Thomas Jensen 9,500 Arresø Wobler
26.03 Bo Guldager 8,300 Arresø Jig
31.03 Martin Blond-Sørensen 8,200 Arresø Jig
05.07 Alexander Lichtenberg 7,200 Furesøen Jig
18.03 Hotho Vestergaard 6,900 Arresø Gummidyr
08.02 Mikkel Weischelfeldt 6,070 Bagsværd Sø Jig
17.03 Martin Blond-Sørensen 6,000 Arresø Agn
08.06 Martin Blond-Sørensen 5,850 Furesø Jig
29.07 René Odér 5,800 Arresø Wobler

Sæt X i kalenderen  
Arrangementer i vinterhalvåret  på Havarthigaarden i Holte

7. november 2024
Vores traditionsrige årlige andespil

26. marts 2025
Den årlige ordinære generalforsamling

Præmiefisk pr. 4. oktober 2024Frederiksdal har fået ny stråhat
Fotos: Thomas fra Kagerup Tæk 02.10.2024
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Under kastefiskeri efter gedder på Esrum Sø fan-
gede Lars Omø Christiansen denne fine aborre. 
Den huggede på en pænt stor Illex Slim Shad 
6 jig, som normalt er en lidt for voksen agn til 
aborrer ifølge Lars. Kalorius vejede 1380 gram. 
Foto: Selfie 23.09.2024

Arresø: 3 både 58-59-60
Bagsværd Sø: 2 både 20-21
Bavelse Sø: 1 båd 61
Buresø: 1 båd 22
Esrum Sø: 3 både 40-44-49
Furesø Frederiksdal: 2 både 12-13
Furesø Holte: 2 både 3-5
Lyngby Sø: 5 både 30-31-32-33-34
Præstø Fjord: 1 båd 90
Sjælsø: 2 både 27-28
Søndersø: 3 både 50-51-57
Tissø: 3 både 71-72-73
Tystrup Sø: 1 båd 62
I april måned 2025 er kun Præstø-stationen åben.

Vinterbåde fra december 2024 til april 2025

Ved Tyvekrogens årlige aborrekonkurrence på Fure-
søen lørdag d. 14. september, fangede Hr. Per Ek-
strøm denne flotte aborre på 1300 gram og 45 cm 
lang. Aborren blev fanget på dropshot og Per endte 
med at vinde konkurrencen med den bandit. Stort 
tillykke. Foto: Per B. Larsen 14.09.2024
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Facebook
Lystfiskeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af  aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Læs om seniorerne på Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dkwww.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:Seniorgruppen:
Jørgen KjærgaardJørgen Kjærgaard
Bagsværd Hovedgade 106, 2D, 2880 BagsværdBagsværd Hovedgade 106, 2D, 2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087Telf.: 2338 0087

Sikke en kæmpe. Tun-
mærkning i Øresund. 
Billedet er ottende 
kandidat til årets for-
sidebillede. Fotografen 
afsløres i Januar / 
Februar nummeret 
2025.
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